

שני קצינים בכירים סרוגים חדשים ביו"ש - בעלי עיטורים על אומץ בלחימה מול מחבלים

חגי הוברמן |

לפני כעשר שנים, בראש חודש אדר ב' תשס"ח, 6 במרץ 2008, שמע שפירא, אז עדיין רב סרן, פיצוצים ויריות קרובים מאוד מרחוב המסוך לביתו. לרגע חשב שמדובר באירועי פורים, אולם עם התגברות הזעקות הקשות מהרחוב הבין שמדובר באירוע טרור. רס"ן שפירא הרכיב את נשקו ורץ לכיוון האירוע. בכניסה לבניין ישיבת 'מרכז הרב' עצרו אותו השוטרים, ואמרו לו כי מדובר באירוע קשה, והפצירו בו להמתין לכוחות המיוחדים שהוזעקו למקום. על אף זאת, וחרף אי הודאות באשר למספר המחבלים החמושים המעורבים והאמל"ח שהם עלולים לשאת עימם החליט שפירא להיכנס לבניין. הוא רץ לעבר הספרייה, מקום הישמע הירי. משהגיע לדלת הכניסה הציץ פנימה, זיהה את המחבל חמוש ועומד בצד לדלת, ירה אינסטנטקטבית בעמידה במחבל וירי נוסף לנטרול. בתוך זמן קצר הרג רס"ן שפירא את המחבל החמוש היחידי ששהה בבניין.



תא"ל דוד זיני מעניק את הדרגה לסא"ל עוקשי. צילום: דובר צה"ל



מפקד פיקוד המרכז אלוף נדב פדן מעניק את התפקיד לאל"מ דוד שפירא

דברי המפקד מתש"ח היה לנו מצפן ודרך

מפקד אוגדת אזור יהודה ושומרון, תת-אלוף ערן ניב, אמר בטקס בפנייה למפקד החטיבה היוצא, שרון אסמן: "מיים רבים עברו מאז שירתנו אני כמפקד גדוד ואתה כמפקד פלוגה. ביקשתי שתגיע לחטיבת 'עציון' מתפקידך הקודם כי הכרתי את יכולותיך ואת דרך הפיקוד המיוחדת שלך. בדרך כלל מפקד חטיבה באזור יהודה ושומרון מכהן שנתיים וממך ביקשנו לסיים תפקיד אחרי שנה מכיוון שאנו רוצים שתשלים את הקמת חטיבת 'בנימין' במתכונתה החדשה, חטיבה שתתמחה בעולם תוכן ייחודי, והגעתך מהחטיבה המרחבית 'עציון' תקל עליך במשימה".

מפקד החטיבה המרחבית 'עציון' היוצא, אלוף-משנה שרון אסמן, ציטט את דבריו של מפקד גוש עציון במלחמת העצמאות: "מה אנו ומה חינו - העיקר הוא המפעל בו אנו חיים. נכה באויב בכל מקום שנשיגנו, נפריע לממש את זממו. תשובתנו נחושה - נצח ירושלים". משפט אלמותי זה אותו טבע מוש, מפקד גוש עציון במלחמת העצמאות, במקום זה טרם נפילתו, היה לנו מצפן ודרך. ביצענו למעלה מאלף פשיטות בשנה זו במסגרתן עצרנו חוליות טרור וטרור עממי, החרמנו אמצעי לחימה וכספי טרור. האתגרים בגזרה מחייבים אותנו להיות מוכנים ודרוכים כל העת ולהתאים עצמנו למצבים משתנים תוך פעולה זריזה וחדה ומדויקת. טרור פוגש צבא ואזרח פוגש שגרה הייתה מטרנתו. כך מצאנו עצמנו באחד מימי השישי מחלצים עם כוחות משמר הגבול ו'דובדבן' אזרח ישראלי שנכנס בטעות לאבו דיס והותקף על ידי ההמון. גזרנו על עצמנו חובה לשפר את איכות החיים במרחב. זאת על ידי שיח אמין וכנה, ועשייה אזרחית לשיפור חייהם של מי שגרים ומטיילים בחבל ארץ יפה ומיוחד זה".

מפקד החטיבה המרחבית 'עציון' הנכנס, אלוף-משנה דוד שפירא אמר: "זכות נפלה בחלקי לקבל את הפיקוד על החטיבה המרחבית 'עציון' בשנת ה-70 למדינת ישראל, זכות להלך בשבילי ההיסטוריה ולחזק את ההווה המתחדש פה. זכות שהיא חובה. אני נכנס היום לתפקיד בתחושת שליחות ואחריות גדולה".

טקס החלפת מפקד גדוד 'נצח יהודה' שבחטיבת כפיר, התקיים בשבוע שעבר באתר שילה הקדומה. סא"ל ניתאי עוקשי החליף בתפקיד את סגן-אלוף איתמר דשל. עוקשי קיבל בשנת 2007 ציון לשבח מאלוף פיקוד דרום, על הפגנת אומץ לב, תושייה, נחישות, מנהיגות ודוגמא אישית בעת שפיקד על חייליו ויחד סיכלו ניסיון לבצע פיגוע ביישוב ישראלי במרחב עוטף עזה.

ב-21 ביולי 2007 זוהתה תנועה חשודה סמוך לגדר המערכת ברצועת עזה. כוח מגדוד 'ברק' של חטיבת גולני, בפיקוד מפקד הפלוגה, סרן עוקשי, הוקפץ לאזור האירוע, שם נתקל בשני מחבלים מטווח של מטרים בודדים. מפקד הפלוגה ומפקד המחלקה שנעו בראש הכוח, הסתערו לעבר אחד המחבלים, תוך מתן פקודות לכוח. לאחר מכן, זיהה מפקד הפלוגה מחבל שני, בינו לבין חייליו. מפקד הפלוגה פקד על חייליו לשכב והסתער לעבר המחבל.

תוך כדי ההסתערות, אזלו הכדורים בנשקו של ניתאי ובתושייה רבה, ותוך סיכון חייו, זינק לעבר המחבל בידיים חשופות. במהלך הסתערותו, זיהה כי המחבל עומד לפוצץ רימון רסס, ואחז במחבל באופן שהביא לכך שהמחבל ספג את מרבית הרסס של הרימון.

לאחר פיצוץ הרימון, ועל אף פציעתו, המשיך עוקשי לאחוז במחבל ולהיאבק בו עד אשר חיילי הכוח הסתערו על המחבל והרגו אותו. טקס החילופים נערך בראשות מפקד עוצבת 'עידן' תת-אלוף דוד זיני, מפקד אוגדת אזור יהודה ושומרון תת-אלוף ערן ניב מפקד חטיבת 'כפיר' אלוף-משנה ציון רצון, ומפקד חטיבת 'בנימין' אלוף-משנה יובל גז.

סא"ל דשל סיכם שנה ושבעה חודשים של עשייה מרובה: "בשנה ושבעת החודשים האחרונים זכיתי לפקד על אחד מהאיים היפים ביותר בחברה הישראלית. יש שיגדירו אותו פלא שמיני - גדוד נצח יהודה.

"במהלך השנתיים האחרונות ראיתי רגעי שיא והצלחות מבצעיות רבות, אך גם רגעי קושי. לשמחתי אומר, שערכיות וחשיבות משימת ההגנה על תושבי הגזרה, אפשרה לנו להתאושש מהמשברים מתוך אמונה עמוקה בצדקת דרכנו. ליחידה מבצעית הלוחמת בטרור אין ברירה אחרת".

הקצין שחיסל את המחבל ב'מרכז הרב'

בשבוע שעבר מונה אלוף-משנה דוד שפירא לפקד על החטיבה המרחבית 'עציון'. טקס החילופים נערך באתר 'המנוח הרוסי', סמוך למפקדת החטיבה, במעמד מפקד פיקוד המרכז אלוף נדב פדן, מפקד אוגדת אזור יהודה ושומרון תת-אלוף ערן ניב, ובנוכחות בני משפחה ומוזמנים נוספים.

אלוף-משנה דוד שפירא החליף בתפקידו את אלוף-משנה שרון אסמן, אשר כיהן בתפקיד במהלך עשרת החודשים האחרונים ועתיד להתמנות למפקד החטיבה המרחבית בנימין.